裝

訂

線

第一頁 共一頁

社團法人台中市基督教青年會 函

機關地址：403 台中市西區三民路一段 174 號 5樓

姓名：廖本仁   電話：(04)22200603 分機 6

傳真：(04)22209343

電子信箱 whale70325@gmail.com

受文者：全國各大專院校之學生事務處生活輔導組

發文日期：中華民國112年 05月 11日

發文字號：中青字第112028號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：普通

附件：如說明

主旨：本會設置青年培力獎助學金及海外志工活動補助，敬請公告資

訊並鼓勵學生申請，請查照轉知。

說明：一、本會成立於 1965 年，為政府合法立案的社團法人機構，

長期推動社會服務、社會教育，與兒童營隊相關活動。

   二、為鼓勵中低收入及清寒學子參與志願服務與增進青年國

際交流之機會，完成訓練及兒童營隊服務者頒發獎助學

金三萬元並經營長評估表現優良者，隔年可申請本會暑

假海外志工活動補助乙次，詳細請見計畫辦法。

      三、檢附獎助學金計畫辦法，請貴單位轉發資訊並鼓勵學生

申請，每校限額 3 名。

      四、洽詢相關事項請電洽本會 電話 04-2220-0603 分機 6

正本：全國各大專院校之學生事務處生活輔導組

副本：本會兒少部

  理事長

mailto:電子信箱neko7392@gmail.com

社團法人台中市基督教青年會

112 年 YMCA 青年培力獎助學金辦法

一、 說明：

本會致力於青年培力且秉持明日領袖今日養成的精神，為鼓勵中低收入及清

寒學子參與志願服務與增進青年國際交流之機會，特設置青年培力獎助學金

及海外志工活動補助。

二、 申請對象：

目前為大專院校、研究所之在學學生且須符合下列其中資格之一者，每校限

額 3名：

1. 低收入戶證明

2. 中低收入戶證明

3. 清寒證明者須加附學校老師之推薦函

三、 申請辦法：

112年 5月 31日前提出申請，填寫電子報名表單

https://tinyurl.com/2023ymca33 並檢附報名履歷及清寒證明(詳見附件

二)，郵寄至台中 YMCA(403 台中市西區三民路一段 174 號 B1/廖主任收)並

來電通知繳件，聯繫電話 04-2220-0603#6 廖主任。

四、 獎助規劃與原則：

(一) 申請者須經過面試，通過面試錄取者，會另行通知錄取。

https://tinyurl.com/2023ymca33

(二) 錄取者須於本會舉辦之 2023年 YMCA運動健康品格夏令營參與完整

訓練及營隊服務。(詳見附件一)

(三) 完成訓練及營隊服務者，將於 2023 年 8月底前由本會頒發獎助學金

三萬元整(須提供本人之郵局或元大銀行存摺封面影本以及身分證正反

面影本，會以轉帳的方式匯入個人帳戶或以支票方式頒發獎助學金)。

(四) 完成服務並經營長評估表現優良者，隔年可申請本會暑假海外志工

活動補助乙次(梯次於隔年 4月公告名額與申請，YMCA協助負擔三萬

元)。

           理事長

附件一 2023 年 YMCA 運動健康品格夏令營

訓練及營隊服務日程

一、 基礎訓練：5/20 (六) 8：00-17：00，若無法參加可線上進行補訓。

二、 進階訓練+籌備會：2023/07/03-07/08，共 6天

三、 兒童營隊：

7/10-8/18，共六週，每週一至五， 07:50-19:00，必要時彈性調整。

四、 備註

(一) 須完整參與所有訓練及營隊服務。

(二) 營隊地點皆於台中，若有住宿需求，有提供背包客棧住宿。我們也

鼓勵就近找自己親友，或其它親友可提供安置住所的地方。

附件二 YMCA 青年培力獎助學金報名表

個人簡歷自傳

姓名  學校  科系  年級

  手機
出生

年月日
 E-mail

就讀

國中

就讀

高中

家庭背景

稱謂
連絡電話

(緊急聯絡用)
職業 / 就讀學校(若在學)

社團 / 營隊 / 活動經驗

活動名稱 活動日期 活動內容 / 擔任角色

打工經歷

公司名稱 工作日期 工作內容

興趣/

專長

如何得知

機會

您擅長帶的活動 (非必填)

營隊期間每週有 3-4次的 90分鐘社團活動，帶領 15-20小朋友同樂(混齡)，

可根據您的專長技能。 EX:籃球社、繪畫社、撲克牌社

社團活動名稱 活動內容說明

參與 YMCA營隊服務動機 (至少 200字以上)：

一、附上 2-3 張個人生活獨照 (清楚個人照片)

二、上一學期成績單 (清楚圖片檔)

三、中、低收入或家中清寒證明佐證文件:

四、其它證明: （如:證照、社團幹部證明、打工證明或老師推薦函）